
Milí farníci,  
chtěl bych vás všechny pozdravit z farní pouti do Svaté zemi. Stokrát a možná i tisíckrát člověk může 

číst, ale stačí pouze jednou na vlastní oči vidět, a pokud je jeho srdce otevřené, začne si jinak uvědomovat slova 
Písma. Přál bych vám, abyste navštívili zemi a místa, kde se vtělilo Slovo Boží, kde se pohyboval, žil, zemřel a 
byl vzkříšen náš Pán Ježíš Kristus. Připadal jsem si jako poutníci do Emauz, kterým tajemný Průvodce otevírá 
smysl Písma. /Opravdu je důležitý průvodce ve Svaté zemi./ Chtěl bych poděkovat všem farníkům, kteří jste se 
zúčastnili této pouti a děkuji těm, kteří jste nás provázeli svou modlitbou. Mohu vás všechny ubezpečit, že jsem 
na vás myslel při mši svaté, liturgii hodin a modlitbě růžence, a to nejen obecně, ale i jednotlivě. 

Blíží se dušičkový čas, doba velké milosti, kterou můžeme zprostředkovat našim zemřelým rodičům, 
přátelům a obecně duším v očistci. Chceme-li pomoci církvi trpící, potom musíme své srdce očistit od hříchů 
svátostí pokání a nemít zalíbení ani v nejmenším lehkém hříchu. Když přijmeme Pána Ježíše eucharistickým 
způsobem, modlíme se na úmysl Svatého otce a konáme odpustkový skutek, /který je: 
 dne 1.11.od 12.00 hodin a 2.11. po celý den modlitba Páně a vyznání víry v kterémkoliv kostele a kapli 
 nebo od 1.11. až do 8.11. návštěva hřbitova a modlitba za zemřelé (třeba jen v duchu)/ potom získáváme 
plnomocné odpustky pro duše v očistci. 
 

 Farní kostel 
Svitavy  

sv. Josef 
Svitavy 

Sv. Jiljí USP Sklené Hradec Vendolí 

1.11. 
neděle 

9.30 7.30 18.00 mše a 
světelný průvod 
sbírka na adopci 

15.30 11.00 8.00  
 

10.00 
 

2.11. 
pondělí 

9.00 
sbírka na adopci 

16.30 Lány 

- 18.00 mše a 
světelný průvod 
sbírka na adopci 

- - 8.00 
sbírka na adopci 

16.30 Lány 

9.00  
sbírka na adopci 

3.11. 
úterý 

9.00 - 18.00  15.30 - - - 

4.11. 
středa 

9.00 - 18.00 15.30 - - - 

5.11. 
čtvrtek 

9.00 - 10.30 pohřeb 
18.00 

15.30 - 16.00 - 

6.11. 
pátek 

9.00 - 18.00 - - - Mše nebude 

7.11. 
sobota 

9.00 - 18.00 - - - - 

8.11. 
neděle 

9.30 7.30 - 15.30 11.00 8.00  mimořádně v 
11.00   !!!! 

 Setkání seniorů bude v pondělí 2.11.2015 ve farním sále ve Svitavách v 15.00 
 Dušičkovým týdnem končí úterní mše v kostele sv. Jiljí a přesouvají se do farního kostela na 18.00. 
 Objednané foto a video z primice P. Viléma Pavlíčka jsou k dispozici u pana Josefa Poštulky; 

nejlépe lze vyzvednout každý pátek a v neděli po mši u pana Josefa Poštulky. 
 
         Dne 29. 10. 2015   zaopatřena svatými svátostmi církve zesnula  sestra Marta Simonová, která patřila do 
společenství Ordo virginum (zasvěcená sestra ve světě). Již v prvních staletích existovaly v církevních obcích 
panny, které chtěly z lásky k Bohu zasvětit své panenství Kristu ve službě církve. K životu v panenství byly 
přijímány biskupem, který je při  obřadu veřejně zasvěcoval Bohu. Na zasvěcené panny (Ordo virginum, zkratka 
OV) bylo pohlíženo jako na zvláštní stav v církvi, stejně jako na askety, vdovy, poustevnice a poustevníky. 
           Povolání k tomuto způsobu zasvěceného života se znovu stalo aktuálním na počátku 20. století. Po 
opakovaných žádostech a prozkoumání celé věci bylo na II. vatikánském koncilu uloženo starobylý obřad 
zasvěcení panen upravit. Nový obřad byl vyhlášen Dekretem Kongregace pro bohoslužbu a svátosti z 31. května 
1970 a umožnil přijmout zasvěcení ženám žijícím ve světě. 

           Dne 9.12.1996  přijala sestra Marta Simonová veřejně své zasvěcení z rukou biskupa v Olomouci. 
Děkujeme za její působení ve farnosti Svitavy v době totality nástěnkovým apoštolátem ve  svitavských  
chrámech; děkujeme za mnoholeté vedení společenství seniorů v naší farnosti.  

        Pohřeb bude ve Svitavách v kostele  sv. Jiljí ve čtvrtek dne  5.11.2015 v 10.30.   

        Jménem zemřelé sestry Marty, prosím, abyste jí odpustili, pokud v lidské slabosti někomu z vás ublížila, či 
nějak pohoršila. I slunce má své skvrny, natož i my, slabí lidé. Requiescat in pace! 

        P. Václav Dolák, mobil 604 326 621 ; P. Petr Krajčovič 731 604 582;    P.Jan Slíva   731 402 045 


